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Sundheds- og Omsorgsforvaltningen inviterer de selvejende 

plejecentres bestyrelser til mere formaliseret dialog.  

 
Oplæg til drøftelse på det kommende halvårsmøde for bestyrelserne, 
borgmesteren og forvaltningen.  
 
Indledning 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen vil styrke de allerede gode og 
konstruktive relationer mellem forvaltningen og de selvejende 
plejecentre yderligere og inviterer derfor til øget og mere formaliseret 
dialog.  Ønsket om dette bunder dels i den værdi, som forvaltningen 
tillægger samarbejdet med de selvejende plejecentre, blandt andet 
fordi de repræsenterer og tilbyder plejecentre med forskellige 
værdigrundlag til borgere, som har behov for en plejebolig, dels i et 
behov for at gøre dialogen mere ensartet i alle fem lokalområder.  
 
Forvaltningen respekterer bestyrelsernes initiativpligt ifølge 
overenskomsten, og invitationen til styrket dialog ændrer ikke ved 
dette. 
 
Forvaltningens forslag 

Forvaltningen foreslår, at dialogen mellem bestyrelserne, 
plejecentrenes ledere og forvaltningen styrkes med regelmæssige 
møder mellem bestyrelsen og lokalområdechefen i plejecentrets 
lokalområde.  
 
Konkret foreslår forvaltningen at: 
 

 Lokalområdechefen inviterer bestyrelsen på hvert af de 
selvejende plejecentre til et møde i første kvartal, hvor det 
foregående års regnskab, brugertilfredshedsundersøgelse og 
tilsynsresultater samt andre relevante nøgletal drøftes 

 De to årlige møder mellem alle bestyrelsesformændene, 
plejecenterlederne og borgmesteren fortsætter som hidtil, 
herunder også de forudgående planlægningsmøder med 
selvejeinteresseorganisationerne.  

 Som opfølgning på halvårsmødet i efteråret med borgmesteren 
inviterer lokalområdecheferne bestyrelsesformændene og 
plejecenterlederne i deres lokalområde til et møde. Formålet er 
dels en dialog om emner, som er af relevans for alle 
plejecentre, fx ældrepolitikken eller ensomhedsindsatsen, dels 
at drøfte emner af relevans i lokalområdet 
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 Hvis et plejecenter får et tilsynsresultat i kategori 4 eller 5 efter 
besøg fra Embedslægen eller BDO eller har markante 
problemer med driftssituationen inviterer lokalområdechefen 
bestyrelsen og lederen til møde. Målet er, at alle parter er enige 
om, hvordan plejecentret løser de konkrete udfordringer, og 
hvordan alle parter støtter op om og bidrager til dette.  

 


